
Macleania salapa

synonyma: Tyria salapa

čeleď: Ericaceae
oblasti: Ekvádor, Peru

Roste od Ekvádoru po Peru v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou kulaté, lesklé a zprvu
mírně ochlupené. Větve jsou prakticky kulaté a zprvu krátce ochlupené. Listy jsou eliptické až mírně
vejčité (i obvejčité), tupé až prakticky špičaté, mohou být drobně vroubkované, kožovité, dlouhé 2,3 -
9,5cm, široké 1 - 4cm, báze je tupá až klínovitá, spodní strana drobně žláznatá, řapíky jsou úzce
křídlaté a dlouhé 3 - 8mm. Květenství je prakticky svazečkovité, 2 - 4květé, na bázi s 3úhlými
ochlupenými listeny délky 2mm, květní listeny vejčité, zašpičatělé až špičaté, světlé, mohou být
zprvu kožovité, dlouhé 4,5 - 9mm, široké 2 - 2,5mm, koruna válcovitá, světle růžová až červená,
dlouhá 1,5 - 2cm, široká 4 - 6mm, laloky rozložené, úzce vejčité a dlouhé 1,5 - 3,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Macleania salapa
https://www.rostliny.net/rostlina/Tyria_salapa
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=197
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

